Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que sejam realizados pelo setor competente da
prefeitura, a doação de um veículo novo a Ronda Municipal de Barrinha.

Proposição redigida por Mara Rúbia dos Santos

Lida na sessão de 13/12/2021 Despacho em 13/12/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
A vereadora que esta redige vem, honrosamente, na forma regimental e depois de ouvido

o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que seja feita a doação de um
veículo novo a Ronda Municipal de Barrinha.

JUSTIFICATIVA:
Devido  aos  problemas  relacionados  com o  aumento  das  taxas  de  criminalidade  e  o

aumento  dos  furtos,  estes  representam  desafios  para  o  sucesso  de  consolidação  da  segurança
pública  no  Município  de  Barrinha.

A pedido daqueles que defendem a nossa segurança,  se faz necessário  que o Poder
Executivo, doe um veículo novo a Ronda Municipal, para que os vigias tenham uma estrutura mais
sólida a fim de ter mais eficiência na execução do seu trabalho.

Sendo  assim,  por  essas  todas  essas  razões,  estamos  certos  do  devido  atendimento
solicitado ao Executivo Municipal, sempre sensível aos interesses da comunidade, aguardamos o
posicionamento oficial.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 13 de Dezembro de 2021

Marisa Aparecida de Campos
Marisa Protetora Dos Animais (PL ) - Autor